
UCHWAŁA 
RADY POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 9 października 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi 
oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na 2021 rok 

Na podstawie art. 130a ust. 2a i ust.6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 Prawo o ruchu drogowym 
(Dz.U.2020.110-j.t. z późn.zm) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U.2020.920-j.t.) Rada Powiatu w Siedlcach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi przez jednostkę 
wyznaczoną przez Starostę Siedleckiego 
1) rower lub motorower - 123,00 zł 
2) motocykl - 242,00 zł 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t - 523,00zł 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5t do 7,5t - 653,00zł 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5t do 16t - 922,00zł 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t -1.360,00zł 
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 1.654,00zł 

§ 2. Ustala się następujące wysokości opłat za jedną dobę przechowywania pojazdu na parkingu 
strzeżonym wyznaczonym przez Starostę Siedleckiego 
1) rower lub motorower - 23,00 zł 
2) motocykl - 31,00 zł 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t - 44,00zł 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5t do 7,5t - 57,00zł 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5t do 16t - 83,00zł 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t -148,00zł 
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 217,00zł 

§ 3. Ustala się wysokość kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu na: 
1) rower lub motorower - 50,00 zł 
2) motocykl - 100,00 zł 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t - 250,00zł 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5t do 7,5t - 300,00zł 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5t do 16t - 440,00zł 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t - 600,00zł 
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 750,00zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Powiatu w Siedlcach 

z dnia 25 października 2019r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 
i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych 
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

Id: 6930DA44-E7DD-4081-9143-2D906BF75F88. Podpisany Strona 1



§ 6. 1.   Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021r. 

   
  
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU 

 
 

Marek Gorzała 

Id: 6930DA44-E7DD-4081-9143-2D906BF75F88. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Podjęcie uchwały przez Radę Powiatu jest konieczne w związku z obowiązkiem corocznego
ustalania przez Radę Powiatu wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów na terenie
danego powiatu zgodnie z art. 130a ust. 6 Ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu
drogowym (Dz. U z 2020r. Poz. 110 j.t.). Podstawą a jednocześnie górnym limitem określenia
wysokości stawek za usuwanie i parkowanie pojazdów w 2021r. jest Obwieszczenie Ministra
Finansów z dnia 23 lipca 2020r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2021r. maksymalnych
stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym.

Przy ustalaniu w/w stawek Rada Powiatu zgodnie z zapisem art. 130a ust. 6 cyt. Ustawy
zobligowana jest również do wzięcia pod uwagę konieczności sprawnej realizacji zadań,
o których mowa w ust. 1-2, oraz kosztów usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze
danego powiatu.

Ustalone opłaty oparte zostały tylko na przesłankach ustawowych tj. potrzebie sprawnej
realizacji zadań w zakresie usuwania pojazdów z drogi oraz rzeczywistych kosztów usuwania
i przechowywania pojazdów na obszarze powiatu siedleckiego.

Rada powiatu ustalając stawki opłat szeroko analizowała rzeczywisty koszt usuwania
i przechowywania pojazdów również w oparciu o stawki opłat obowiązujące w powiecie
siedleckim wśród przedsiębiorców świadczących tego rodzaju usługi.

Z analizy danych finansowych z ostatnich lat odnośnie realizacji zadań związanych
z usuwaniem i parkowaniem pojazdów na podstawie art. 130a Ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. –
Prawo o ruchu drogowym jednoznacznie wynika, że zadanie to nie tylko nie stanowi dochodu
powiatu w wartości bezwzględnej ale w związku z nierzadko nieodbieranymi pojazdami
z parkingu powoduje konieczność dodatkowego finansowania tego zadania z innych środków
właśnie w celu ustawowo wymaganej sprawnej jego realizacji.

Mając na uwadze powyższe stwierdzić należy, iż uchwalone stawki odpowiadają sprawnej
realizacji zadań jak również kosztom usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze powiatu
siedleckiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU

Marek Gorzała

Id: 6930DA44-E7DD-4081-9143-2D906BF75F88. Podpisany Strona 1




